105, 2. vera des. — 105, 4. sep. — 106, 3. Perdars. — 106, 4.
sil. — 107, 3, 4. el.

lo mels signa ditedeat.

112. Alques vos ai deit de raizon
que Jhesus fez pro passion ;
tot no l vos pose eu ben comptar,
no l pod nul om de madre naz.
113. A sos fidel quarante dis
per mult semblant
ensembl' ab elz bet e manjed,
de regnum deu semper parlet.
114. E per es mund coal allar
tot baltizar in trinitad ;
qui l' incredran cil erent salv,
qui no l cretran seran damnat.
115. Signes faran li soi fidel
quals el abanz faire soliet.
lingues noves il parlaran
et diables encalceran.
116. Si alguns d'els beven veren,
non aura mal, zo sab per ver ;
sobre malabdes mans metran
et sanitat a toz rendran.
117. Sus en u mont donches montet
que d' Olivet numnat vos ai,
levet sa man, si ls benedis,
vengre la nuvols, si l collit.
118. E lor vedent montet en cel,
ad dextris deu Jhesu se set
qui venra nos toz judicar.
a toz rendra e ben e mal.
119. Li soi fidel en son tornat.
al dezen jorn ja cum perveng,
spiritus sanctus sobr'elz chad,
si ls enflamet cum fugs ardenz.

112, 1. dedeit. — 116, 3. sobret. — 117, 3. sil fitr si ls. —
118, 2. es set. — 119, 3. spritus. — 119, 3. am Rand de ce lo di
dicent pentecostem.

120. Il des abanz sunt aserad,
de Crist non sabent mot parlar.
en pasche veng vertuz de cel,
il non dobtan negun Judeu.
121. Pertot linguatges van parlan,
las virtuz Crist van anuncian ;
no lor pod om nuls contrastar,
signes fazen per podestad.
122. Espandut sunt per tot ces mund,
regnum dei nuncent pertot,
pertot convertent gent et pople,
Xpistus Jhesus pertot ab elz.
123. Lo Satanás dol en a grand,
als deu fidels fai durs afanz :
alcans en cruz fai soslevar,
alquanz d'espades degollar,
124. Et los alquanz fai escorcer,
alquant en fog vius trebucher,
et en gradilie ls fai toster,
alquanz ap petdres lapider.
125. Lui que aiude nuls vendra,
cum peis lor fai, il crecient mais ;
lo cap a crut et vegurad,
per tot es mund es adhorad.
126. Nos cestes pugnes non aven,
contra nos eps pugnar deven ;
fraindre deven nostra voluntaz
que part aiam ab los deu fidels.
127. Quar fini munz non est mult lon
e l regnum deu fortment es prob :
drontre nos lez, façan lo ben,
gurpissen mund et sem peccad.
128. Xpistus Jhesus qui man en sus,

121, 1. lengatgues. — 122, 1. spandut. — 123, 3. los levar.
— 124, 1. el für et. — 125, 3. el für et. — 126, 3. frainde. — 126,
4. nos für los. — 127, 3. faça.

mercet aias de pechedors :
en talz raizon si am mespres,
per ta pietad lor perdonés.

129. Te posche rendre gracia,
davant to paire gloria,
sans spiritum posche laudar
et nunc per tot in secula.
amen.